
МКОУ «Верх-Пайвинская СОШ 

ПРИКАЗ 

 
с.Верх-Пайва 

О создании комиссии родительского 

контроля за организацией питания обучающихся 

  Во исполнении закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180- 20, МР 2.4.0179 - 

20, с целью содействия созданию благоприятных условий для сохранения и 

укрепления здоровья обучающихся и организации контроля за питанием 

обучающихся, в соответствии с  Положением о родительском контроле организации 

горячего питания обучающихся МКОУ «Верх-Пайвинская СОШ»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по контролю за организацией питания обучающихся в 

следующем составе: 

Председатель комиссии – Щербак Н.Ю. учитель начальных классов, заместитель 

директора по УВР; 

Члены комиссии: 

Сидоченко И.Г. , учитель русского языка и литературы; 

Булыгина Н.М., родитель; 

Матюшенко С.Г., библиотекарь; 

Лобода Я.В., фельдшер Верх-Пайвинского ФАП. 

2. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией питания 

обучающихся (Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор школы                                      Т.С.Заикина 

 

 

30.08.2024 № 112/4 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

К приказу № 112/4 от 30.08.2024  

План работы комиссии по контролю организации и качества питания 

на 2024-2025 учебный год в МКОУ «Верх-Пайвинская СОШ» 

№п/п Мероприятия Сроки Ответственные 

1 Контроль за организацией питания в 

школе: 

-охват учащихся горячим питанием; 

- соблюдение санитарно-

гигиенических требований; 

- качество питания. 

Ежемесячно Члены комиссии 

2 Проверка соответствия рациона 

питания согласно утвержденному 

меню 

Ежедневно Члены комиссии 

3 Организация просветительской 

работы по здоровому питанию:  

-классные часы; 

- родительские собрания 

В течение года Учитель, 

ответственный за 

питание в школе 

4 Проведение мониторинга: 

«Отношение обучающихся к 

организации горячего питания» среди 

обучающихся и родителей (законных 

представителей) 

2раза в год Учитель, 

ответственный за 

питание в школе 

5 

Контроль за качеством питания: 

- Температура блюд 

- весовое соответствие готовых блюд 

- вкусовые качества горячего блюда 

Ежедневно Члены комиссии 

6 Санитарное состояние пищеблока Ежемесячно Члены комиссии 

7 Соблюдение обучающимися личной 

гигиены перед приемом пищи 

Ежедневно Члены комиссии 

8 
Соблюдение графика работы 

столовой 

Ежедневно Члены комиссии 

9 Участие в работе совещаний по 

организации горячего питания в 

школе 

По мере 

необходимости 

Члены комиссии 

10 Ведение Журнала родительского 

контроля организации горячего 

питания обучающихся 

В течение года Члены комиссии 

 


